

各位



2025年6月12日 株式会社テンダ

証券コード:4198 東証スタンダード市場

## 【テンダゲームス】

# スマートフォンゲームアプリ『信長の野望 天下への道』 正式サービス開始日が 2025 年 6 月 18 日に決定!

株式会社テンダ(本社/東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長 CEO/薗部晃、以下「テンダ」)のグループ会社である株式会社テンダゲームス(本社:東京都豊島区、代表取締役 浅岡亮平、以下「テンダゲームス」)は、株式会社コーエーテクモゲームス(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長:鯉沼久史、以下「コーエーテクモゲームス」)が著作権及び知的財産権を保有する『信長の野望・天道』の正式ライセンスを受け、パブリッシャーをグラビティゲームアライズ株式会社(所在地:東京都中央区、以下「グラビティゲームアライズ」)、開発をテンダゲームスと Kingnet 株式会社(所在地:中国上海、以下「Kingnet」)で協力して進めている『信長の野望 天下への道』について、正式サービス開始日が 2025 年 6 月 18 日(水)に決定したことを発表いたしました。



2025年4月22日(火)より事前登録を開始しております『信長の野望天下への道』について、以下の通り正式サービス開始日が決定いたしました。



正式サービス開始日:2025年6月18日(水)

対象プラットフォーム: App Store/Google Play ストア

正式サービスに向けて引き続き事前登録キャンペーンを実施中です。



現在事前登録者数が 15 万人を突破しておりますので、サービス開始時に以下のアイテムを獲得することができます。

- ・前田利益スタンプ
- ・「金 (無償)」×2,000
- ·「初陣記念募集券」×50
- ・「銅銭」×250,000
- ·SSR 武将「長宗我部元親」
- ·SSR 武将「前田利益」

さらに、事前登録者数が 20 万人を達成すると以下のアイテムを追加でプレゼントいたします。 事前登録受付中ですので、是非ご参加をお願いいたします。

- ·「金 (無償)」×1,000
- ·「初陣記念募集券」×100



#### ◆事前登録について

事前登録方法:以下より予約注文・事前登録いただけます。

App Store: https://apps.apple.com/jp/app/id6742556949

Google Play ストア:<a href="https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gravityga.nobunagatenk">https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gravityga.nobunagatenk</a> amichi

※ご利用の機種により登録方法が異なります。

※事前登録数はストア予約の他、公式 X (旧 Twitter) のフォロー数や、2025 年 2 月 28 日 (金) まで開催されていた  $\beta$  テストへの参加もカウントされます。

#### ◆事前登録キャンペーンについて



#### キャンペーン概要

期間中の事前登録人数に応じて正式サービス時にアイテムが獲得できます。 事前登録者が増えるほど、獲得できる特典がグレードアップいたします。

#### 事前登録特典:

- ・全員プレゼント:前田利益スタンプ
- ・登録者数 1万人達成:「金(無償)」×400、「初陣記念募集券」×10、「銅銭」×30,000
- ・登録者数 3万人達成:「金 (無償)」×400、「初陣記念募集券」×10、「銅銭」×40,000
- ・登録者数 5万人達成:「金(無償) | ×400、「初陣記念募集券 | ×10、「銅銭 | ×50.000
- ・登録者数 10万人達成:「金(無償)」×400、「初陣記念募集券」×10、「銅銭」×60,000、SSR 武将「長宗我部元親」
- ・登録者数 15万人達成:「金(無償)」×400、「初陣記念募集券」×10、「銅銭」×70,000、SSR 武将「前田利益」
- ・登録者数 20 万人達成:「金(無償)×1,000、「初陣記念募集券」×100」



※全員プレゼントの「前田利益スタンプ」は、ゲーム内のチャットで使用することができます。 ※20万人達成で全ての特典を獲得することができます。

キャンペーンの詳細は、『信長の野望 天下への道』公式サイトおよび公式 X でご確認ください。

公式サイト:<a href="https://nobunagatenka.jp">https://nobunagatenka.jp</a>
公式 X:https://x.com/nobu\_tenkamichi

#### ◆『信長の野望 天下への道』紹介

『信長の野望·天道』の正式ライセンスを受けて開発されており、ゲームシステムとして「争覇地域」と大名本拠地の「不可侵地域」2つの地域が存在します。

「争覇地域」は勢力同士が戦う GVG エリアで、大人数で競い合う「攻城戦」が醍醐味です。 「不可侵地域」では他勢力プレイヤーに攻撃されず、初心者の方も安心して楽しめます。

各大名勢力の進行を予測しながら「付城」「支城」を築城し、隣接する「城」「関所」を「軍団」と協力しながら攻略を進めます。

ゲーム進行の鍵となる、大名勢力に対する外交システムを導入しており、「同盟締結」すれば自勢力を 有利に進行させることが可能となる奥深き戦略要素が満載です。











#### ◆基本情報

タイトル:『信長の野望 天下への道』

ジャンル:MMO 歴史戦略シミュレーションゲーム

対応 OS: iOS / Android

配信開始日:2025年6月18日(水)予定

公式サイト:<a href="https://nobunagatenka.jp">https://nobunagatenka.jp</a>
公式 X:https://x.com/nobu\_tenkamichi

©GRAVITY GAME ARISE Co., Ltd.

©Kingnet Network Co., Ltd.

©TENDA Games Co., LTD.

©コーエーテクモゲームス All rights reserved.

※本文面の掲載および画像掲載においては、上記権利表記を記載してください

※画像は開発中のものです

#### ◆『信長の野望 天下への道』に関するお問い合わせ・取材依頼について

グラビティゲームアライズ株式会社

マーケティング Div

mktg@gravityga.jp

#### <株式会社テンダ 概要>

【本社所在地】東京都渋谷区渋谷 2-24-12 WeWork 渋谷スクランブルスクエア内

【設立】1995年6月

【代表者】代表取締役会長兼社長 CEO 蘭部晃

【資本金】318 百万円(2025 年 2 月末日時点)

【事業内容】DX ソリューション事業、Techwise コンサルティング事業、ゲームコンテンツ事業

[URL] https://www.tenda.co.jp/

【採用情報】https://recruit.tenda.co.jp/

#### <株式会社テンダゲームス 概要>

【本社所在地】東京都豊島区西池袋 1-11-1 WeWork メトロポリタンプラザビル内

【設立】2005年3月

【代表者】代表取締役 浅岡亮平

【資本金】50百万円

【事業内容】ゲームの企画・開発・運営・シナリオ作成・演出・デザイン制作 ソーシャルゲームプラットフォーム運営・コンサルティング



IP(知的財産)を用いたプロデュース・コンサルティング Web3 技術を活かしたコンサルティング

[URL] https://tendagames.co.jp/

【採用情報】https://tendagames.co.jp/recruit/

#### ■テンダゲームスの「Publishing Business」について

テンダゲームスの「Publishing Business」では、IP(Intellectual Property)を用いたゲーム及びデジタルコンテンツ等のプロデュースを行っています。IP の価値を最大限に引き出し、それをユーザー体験に変えることが強みです。IP を活用して物語を紡ぎ、表現される世界観は、ユーザーに大きな感動とワクワクする体験を提供します。

プロデュースの実績や各種ご相談は、テンダゲームスの Web ページをご覧ください。

- Publishing Business: <a href="https://tendagames.co.jp/services/publishing\_business/">https://tendagames.co.jp/services/publishing\_business/</a>
- ・ テンダゲームスお問い合わせ:https://tendagames.co.jp/contact/

#### 本件に関するお問い合わせ

・株式会社テンダ IR 担当 E-mail:cc\_ir@tenda.co.jp

・株式会社テンダゲームス 広報担当 E-mail: pr@tendagames.co.jp

※当社はリモートワークを実施しておりますので、お問い合わせは上記メールアドレスまでお願いいたします。